
 Landesseniorenliga Senioren B/C - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 13 8   + 5 2.674 15 178,27 
 2 ESV Turbine Rostock I 12 8   + 4 2.547 15 169,80 
 3 BC Pinschoner Rostock I 11 8   + 3 2.465 15 164,33 
 4 ESV Turbine Rostock II 6 4   + 2 2.364 15 157,60 
 5 HCC BC Rostock I 3 2   + 1 2.224 15 148,27 

 Landesseniorenliga Senioren B/C - 1. Spieltag 
 06.10.2018      Rostock - HCC      Leitung: ESV Turbine Rostock 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 13 8   + 5 2.674 15 178,27 
 2 ESV Turbine Rostock I 12 8   + 4 2.547 15 169,80 
 3 BC Pinschoner Rostock I 11 8   + 3 2.465 15 164,33 
 4 ESV Turbine Rostock II 6 4   + 2 2.364 15 157,60 
 5 HCC BC Rostock I 3 2   + 1 2.224 15 148,27 



Landesseniorenliga Senioren B/C - 1. Spieltag 
 06.10.2018   Rostock - HCC 
 1 Schweriner BV I (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Sonnberg, Rainer 1.051 / 5 210,20 245 227 219 183 245 177 
 Grunert, Bernd 943 / 5 188,60 211 211 164 205 172 191 
 Priesemann, Helmut 680 / 5 136,00 162 126 122 119 151 162 
 Team: 2.674 / 15 178,27 568 564 505 507 568 530 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ESV1 --- Pins ESV2 HCC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 568 480 475 446 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 

 2 ESV Turbine Rostock I (ESV1) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Bakemeier, K.- Heinz 856 / 5 171,20 202 182 169 154 202 149 
 Wachs, Günther 852 / 5 170,40 195 195 191 130 184 152 
 Schoof, Dieter 839 / 5 167,80 191 191 181 150 177 140 
 Team: 2.547 / 15 169,80 568 568 541 434 563 441 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV ESV2 --- HCC Pins 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 564 500 425 481 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Franke, Norbert 855 / 5 171,00 182 167 172 174 182 160 
 Pedde, Harald 508 / 3 169,33 209 0 209 147 0 152 
 Sietmann, Rainer 668 / 4 167,00 187 187 144 0 168 169 
 Pieplow, Wolfgang 434 / 3 144,67 159 127 0 159 148 0 
 Team: 2.465 / 15 164,33 525 481 525 480 498 481 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ESV2 HCC SBV --- ESV1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 458 477 507 441 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 

 4 ESV Turbine Rostock II (ESV2) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Fröhlich, Rainer 823 / 5 164,60 181 181 167 168 148 159 
 Ritt, Hans-Erich 794 / 5 158,80 176 151 176 135 166 166 
 Hagen, Dieter 747 / 5 149,40 164 126 157 139 161 164 
 Team: 2.364 / 15 157,60 500 458 500 442 475 489 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: Pins ESV1 HCC SBV --- 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 481 541 432 568 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 

 5 HCC BC Rostock I (HCC) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steltner, Wolf 787 / 5 157,40 186 133 186 165 159 144 
 Feddern, Rolf-Dieter 600 / 4 150,00 161 159 152 128 161 0 
 Neureuter, Peter 586 / 4 146,50 156 152 139 139 0 156 
 Benzel, Friedrich-Wilhelm 251 / 2 125,50 146 0 0 0 105 146 
 Team: 2.224 / 15 148,27 477 444 477 432 425 446 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: --- Pins ESV2 ESV1 SBV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 525 442 563 530 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 



 Landesseniorenliga Senioren B/C 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Sonnberg, Rainer 1.051 5 210,20 245 Schweriner BV MVP 
 2 Grunert, Bernd 943 5 188,60 211 Schweriner BV MVP 
 3 Bakemeier, K.- Heinz 856 5 171,20 202 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Franke, Norbert 855 5 171,00 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Wachs, Günther 852 5 170,40 195 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Pedde, Harald 508 3 169,33 209 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Schoof, Dieter 839 5 167,80 191 ESV Turbine Rostock MVP 
 8 Sietmann, Rainer 668 4 167,00 187 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Fröhlich, Rainer 823 5 164,60 181 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Ritt, Hans-Erich 794 5 158,80 176 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Steltner, Wolf 787 5 157,40 186 HCC BC Rostock MVP 
 12 Feddern, Rolf-Dieter 600 4 150,00 161 HCC BC Rostock MVP 
 13 Hagen, Dieter 747 5 149,40 164 ESV Turbine Rostock MVP 
 14 Neureuter, Peter 586 4 146,50 156 HCC BC Rostock MVP 
 15 Pieplow, Wolfgang 434 3 144,67 159 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Priesemann, Helmut 680 5 136,00 162 Schweriner BV MVP 
 17 Benzel, Friedrich-Wilhelm 251 2 125,50 146 HCC BC Rostock MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga Senioren B/C - 1. Spieltag 
 06.10.2018      Rostock - HCC Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Sonnberg, Rainer 1.051 5 210,20 245 Schweriner BV MVP 
 2 Grunert, Bernd 943 5 188,60 211 Schweriner BV MVP 
 3 Bakemeier, K.- Heinz 856 5 171,20 202 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Franke, Norbert 855 5 171,00 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Wachs, Günther 852 5 170,40 195 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Pedde, Harald 508 3 169,33 209 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Schoof, Dieter 839 5 167,80 191 ESV Turbine Rostock MVP 
 8 Sietmann, Rainer 668 4 167,00 187 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Fröhlich, Rainer 823 5 164,60 181 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Ritt, Hans-Erich 794 5 158,80 176 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Steltner, Wolf 787 5 157,40 186 HCC BC Rostock MVP 
 12 Feddern, Rolf-Dieter 600 4 150,00 161 HCC BC Rostock MVP 
 13 Hagen, Dieter 747 5 149,40 164 ESV Turbine Rostock MVP 
 14 Neureuter, Peter 586 4 146,50 156 HCC BC Rostock MVP 
 15 Pieplow, Wolfgang 434 3 144,67 159 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Priesemann, Helmut 680 5 136,00 162 Schweriner BV MVP 
 17 Benzel, Friedrich-Wilhelm 251 2 125,50 146 HCC BC Rostock MVP 


